

Avdelning
Utvärderingsavdelningen
Handläggare
Maria Nyman
08-563 086 45
maria.nyman@uka.se

Datum 2019-04-29
Reg.nr 42-00366-17

Högskolan Dalarna
Rektor

Högskolan Dalarnas ansökan om tillstånd att utfärda ämneslärarexamen inriktning mot arbete i gymnasieskolan i undervisningsämnet modersmål: arabiska

Universitetskanslersämbetets beslut

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) beslutar att ge Högskolan Dalarna tillstånd att utfärda ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan i undervisningsämnet modersmål: arabiska.

Ansökan och ärendets hantering

Högskolan Dalarna ansökte den 16 oktober 2017 hos UKÄ om tillstånd att utfärda ämneslärarexamen inriktning mot arbete i gymnasieskolan i undervisningsämnet modersmål: arabiska. De sakkunniga anförde i sitt yttrande den 26 juni 2018 till UKÄ att aspekterna styrdokument, samt säkring av examensmålen, inte var tillfredsställande. Samtliga övriga aspekter bedömdes som tillfredsställande. UKÄ instämde i de sakkunnigas bedömning och beslutade den 26 juni 2018 att ge högskolan Dalarna möjlighet att senast den 26 december 2018 komplettera sin ansökan. Högskolan Dalarna lämnade den 26 december 2018 in en kompletterande redogörelse för vilka åtgärder som vidtagits baserade på de sakkunnigas yttrande.

För granskningen av ansökan som inkom den 16 oktober 2017 utsåg UKÄ följande sakkunniga: professor Tetz Rooke, Göteborgs universitet, docent Anita Norlund, Högskolan i Borås, arbetslivsrepresentant Odet Klaff, modersmållärare Linköping och studentrepresentant Julia Norman, Göteborgs universitet. De sakkunnigas bedömning baserades dels på Högskolan Dalarnas ansökan om examenstillstånd, dels på intervjuer som genomfördes den 13 april 2018. De sakkunnigas yttrande bifogas.

För granskningen av den kompletterande redogörelsen som inkom den 26 december 2018 har UKÄ utsett följande sakkunnig: professor Tetz Rooke, Göteborgs universitet. Sakkunnig anser att aspekterna styrdokument och säkring av examensmål nu är tillfredsställande. Bedömningen av de övriga aspekterna som tillfredsställande i det ursprungliga yttrandet från den 26 juni 2018 kvarstår. De sakkunnigas yttranden daterade den 26 juni 2018 och 30 april 2019 bifogas.

Universitetskanslersämbetets bedömning

Bedömningen av ansökan har gjorts utifrån de krav som ställs i högskolelagen (1992:1434) och högskoleförordningen (1993:100) samt utifrån de krav som finns sammanställda i *Vägledning för ansökan om tillstånd att utfärda examen*. Uppdraget ligger inom ramen för det nationella systemet för kvalitetssäkring av högre utbildning (*Nationellt system för*

kvalitetssäkring av högre utbildning. Redovisning av ett regeringsuppdrag, Rapport 2016:15).

De sakkunnigas bedömning är att Högskolan Dalarna nu har de förutsättningar som krävs för att ge en ämneslärarexamen inriktning mot arbete i gymnasieskolan i undervisningsämnet modersmål: arabiska och att utbildningen nu uppfyller kraven i högskolelagen och de examensmål som anges i högskoleförordningen. UKÄ instämmer i bedömningen.

Beslut i ärendet har tagits av generaldirektören Anders Söderholm efter föredragning av utredaren Maria Nyman i närvaro av biträdande avdelningschef Viveka Persson och strategi- och planeringsansvarige Per Westman.

Anders Söderholm

Maria Nyman

Kopia till:

Bedömargruppen